平成 13年 12月 17日

各 位

         三井金属鉱業株式会社
         東京都品川区大崎 1-11-1

         コード番号 5706 東証（第１部）

         お問い合わせ先

        広報室長 鹿江政二

        電話 03-5437-8028

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社の子会社である石見鉱山株式会社を平成 13年 12月 31日付で解散す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．石見鉱山株式会社の概要

所在地  島根県大田市五十猛町 440

代表者  代表取締役社長 氏家英明

資本金  ８千万円

株 主  三井金属鉱業株式会社 100％

設 立  昭和 37年 7月

事業内容  ゼオライト(注)の生産・販売、粘土の採掘・販売、印画紙のリサイクル処理

社員数  14名

総資産  503百万円（平成 13年 3月末現在）

売上高  329百万円（平成 13年 3月期実績）

（注）ゼオライト：鉱物の一種で、加熱すると結晶水が沸騰して脱水し軽石状になる。和名「沸石」。

２．解散に至った経緯

 当社は経営の効率化を図るために子会社の統廃合を進める方針としております。

この方針に基づき当社は、当該子会社の事業を 当社子会社であり同じく環境・資源関

連事業を営む三井金属資源開発株式会社に統合することが 当社企業集団の事業運営上

有益と判断したため、同社に当該子会社の全事業を営業譲渡した上で当該子会社を平成13

年 12月 31日付にて解散することを決定いたしました。

３．当社業績への影響

 当該子会社の解散による、当社の今期業績見通し（連結を含む）の変更はありません。

 また、当該子会社は全事業を他の当社子会社に営業譲渡するため、当社企業集団の事業

内容にも変更は生じません。

以  上